3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 936/UBND - XDCB

V/v giao nhiệm vụ lập hồ sơ đề xuất để lựa chọn nhà đầu tư các dự án có sử dụng đất
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 07 tháng 3 năm 2025

	Kính gửi:
	- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Công thương, Y tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại các văn bản số: 231/KHĐT – KTĐN ngày 10/02/2025 về việc giao nhiệm vụ bên mời thầu/ bên mời quan tâm để lựa chọn nhà đầu tư dự án các dự án có sử dụng đất, 353/KHĐT - KTĐN ngày 21/02/2025 giao nhiệm vụ lập hồ sơ đề xuất để lựa chọn nhà đầu tư các dự án có sử dụng đất.
Căn cứ Kết luận tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch ngày 18/02/2025 theo Thông báo số 24/TB -UBND ngày 18/02/2025.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng:

1.1. Tổ chức lập điều chỉnh hồ sơ đề xuất để lựa chọn nhà đầu tư đối với 03 Dự án đầu tư xây dựng Nhà ở xã hội đã được UBND tỉnh phê duyệt chấp thuận chủ trương đầu tư, gồm:

- Khu nhà ở xã hội tại xã Đại Đồng, huyện Tiên Du được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 13/4/2022;

- Khu nhà ở xã hội tại phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 04/4/2022;

- Khu nhà ở xã hội tại phường Phương Liễu, thị xã Quế Võ được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 12/4/2022.

1.2. Tổ chức lập hồ sơ đề xuất để lựa chọn nhà đầu tư đối với Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy cấp nước Tri Phương II, huyện Tiên Du.
1.3. Rà soát, trình cấp có thẩm quyền xem xét điều chỉnh tên gọi (nếu cần thiết), tổ chức lập hồ sơ đề xuất dự án, điều chỉnh hồ sơ đề xuất dự án đối với 02 dự án, gồm:

- Khu nhà ở xã hội và dịch vụ thương mại tại huyện Yên Phong, đã được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 185/QĐ-UBND ngày 12/4/2022;

- Khu nhà ở xã hội tại thôn Thân Thượng và Chính Trung, xã Yên Trung, huyện Yên Phong.
2. Giao UBND các huyện, thị xã thành phố: Tổ chức lập hồ sơ đề xuất để lựa chọn nhà đầu tư đối với 14 dự án đã được Hội đồng nhân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 333/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 và Nghị quyết 348/NQ-HĐND ngày 22/10/2024.
(Chi tiết danh mục các dự án theo Phụ lục đính kèm)

3. Giao Sở Tài chính: Tham mưu việc bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện công tác lựa chọn nhà đầu tư.

4. Giao các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công thương, Y tế theo chức năng nhiệm vụ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện lựa chọn nhà đầu tư đảm bảo quy định pháp luật về đấu thầu và quy định pháp luật khác liên quan.

5. Việc giao đơn vị thực hiện bên mời quan tâm/mời thầu lựa chọn nhà đầu tư: Được xem xét, quyết định tại bước phê duyệt/phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư, phê duyệt thông tin dự án./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thưởng trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP; lưu: XDCB, VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                               (Đã ký)
    Đào Quang Khải

PHỤ LỤC

Danh mục các khu đất giao thực hiện lựa chọn nhà đầu tư

	STT
	Danh mục khu đất
	Địa điểm
	Cơ quan đề xuất dự án

	1.
	Khu nhà ở xã hội tại xã Đại Đồng, huyện Tiên Du được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 13/4/2022
	Xã Đại Đồng, huyện Tiên Du
	Sở Xây dựng

	2.
	Khu nhà ở xã hội tại phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 04/4/2022
	Phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh
	Sở Xây dựng

	3.
	Khu nhà ở xã hội tại phường Phương Liễu, thị xã Quế Võ được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 12/4/2022
	phường Phương Liễu, thị xã Quế Võ
	Sở Xây dựng

	4.
	Nhà máy cấp nước Tri Phương II
	Huyện Tiên Du
	Sở Xây dựng

	5.
	Khu nhà ở xã hội tại phường Nam Sơn (diện tích 3,51ha)
	Phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh
	UBND thành phố Bắc Ninh

	6.
	Khu nhà ở xã hội tại phường Đại Phúc
	Phường Đại Phúc, thành phố Bắc Ninh
	UBND thành phố Bắc Ninh

	7.
	Khu nhà ở xã hội trên quỹ đất 20% thuộc Đồ án QHCT Khu nhà ở Phúc Sơn, phường Vũ Ninh để hoàn trả vốn ĐTXD tuyến đường ĐT 286 đoạn cải tuyến mới từ phường Vạn An đến phường Phong Khê
	phường Vũ Ninh, thành phố Bắc Ninh
	UBND thành phố Bắc Ninh

	8.
	Khu nhà ở xã hội trên quỹ đất 20% thuộc Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết khu nhà ở dân cư dịch vụ và đấu giá quyền sử dụng đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng phường Vân Dương và phường Nam Sơn - TP Bắc Ninh
	phường Vân Dương và phường Nam Sơn, thành phố Bắc Ninh
	UBND thành phố Bắc Ninh

	9.
	Khu Nhà ở xã hội tại phường Tân Hồng, thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh
	Nằm trong Khu đô thị mới tại phường Tân Hồng và phường Đông Ngàn, thành phố Từ Sơn
	UBND thành phố Từ Sơn

	10.
	Khu nhà ở xã hội trên quỹ đất 20% thuộc Quy hoạch chi tiết Khu nhà ở đấu giá quyền sử dụng đất tại phường Trang Hạ, thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh
	Phường Trang Hạ, thành phố Từ Sơn
	UBND thành phố Từ Sơn

	11.
	Khu nhà ở xã hội trên quỹ đất 20% thuộc Khu đô thị Bằng An, thị xã Quế Võ
	Phường Bằng An, thị xã Quế Võ
	UBND thị xã Quế Võ

	12.
	Cảng cạn Châu Phong
	thị xã Quế Võ
	UBND thị xã Quế Võ

	13.
	Khu nhà ở xã hội tại xã Tam Giang
	Xã Tam Giang, huyện Yên Phong
	UBND huyện Yên Phong

	14.
	Khu nhà ở xã hội thôn Thân Thượng và Chính Trung, xã Yên Trung, huyện Yên Phong
	Thôn Thân Thượng và Chính Trung, xã Yên Trung, huyện Yên Phong
	UBND huyện Yên Phong

	15.
	Khu nhà ở xã hội và trung tâm thương mại tại xã Đại Đồng, huyện Tiên Du
	Thôn Dương Húc, xã Đại Đồng, huyện Tiên Du
	UBND huyện Tiên Du

	16.
	Khu nhà ở xã hội trên quỹ đất 20% thuộc Khu nhà ở đấu giá quyền sử dụng đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng thị trấn Lim, huyện Tiên Du
	Thị trấn Lim, huyện Tiên Du
	UBND huyện Tiên Du

	17.
	Đầu tư xây dựng Chợ Tẩy
	Huyện Gia Bình
	UBND huyện Gia Bình

	18.
	Đầu tư xây dựng Bệnh viện đa khoa và cơ sở dưỡng lão
	Phường Gia Đông và phường Trạm Lộ, thị xã Thuận Thành
	UBND thị xã Thuận Thành

PAGE